1

EDITAL Nº 09/2021-DGPL/RIFB/IFB, DE 11 DE MAIO DE 2021,

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º

SEMESTRE/2021

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor-Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria n°529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado preliminar das avaliações do programa Monitoria Voluntária –

1º semestre/2021 do Campus Planaltina.

1. RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

Matrícula Componente Curricular/Área pretendida Resultado

192038100012
Algas e Criptógamas - docente orientadora:  Paula

Petracco Aprovado(a)- 1ª lugar

172038100045
Algas e Criptógamas - docente orientadora:Paula

Petracco Aprovado(a)- 2ª lugar

182038100042
Algas e Criptógamas - docente orientadora:Paula

Petracco Ausente

192038100024
Anatomia Animal Comparada - docente orientador:

Marcos Vitor Dumont Júnior  Aprovado(a)

192036600003
Apicultura, meliponicultura e minhocultura - docente

orientador: Bruno Ceolin da Silva Aprovado(a)

182038100025
Avicultura em Bases Agroecológicas - docente

orientador: Vinícius Machado dos Santos Aprovado(a)- 1ª lugar

192036600009
Avicultura em Bases Agroecológicas - docente

orientador:Vinícius Machado dos Santos Aprovado(a)- 2ª lugar

181038100016
Bem-estar Animal - docente orientadora: Julia

Eumira Gomes Neves Perini Aprovado(a)- 1ª lugar

201038100042
Bem-estar Animal - docente orientadora: Julia

Eumira Gomes Neves Perini Aprovado(a)- 2ª lugar

192036600009
Bem-estar Animal-docente orientadora: Julia Eumira

Gomes Neves Perini Desistiu

181038100020
Bioestatística - docente orientador: Hênio Delfino

Ferreira de Oliveira Aprovado(a)

202038100020
Biologia Celular - docente orientadora: Mayara

Lustosa de O. Barbosa Aprovado(a)

142038100032
Biologia celular - docente orientadora: Mayara

Lustosa de O. Barbosa Reprovado(a)

2

192038100047
Biologia Celular - docente orientadora: Mayara

Lustosa de O. Barbosa Ausente

181038100038
Biologia molecular - docente orientadora: Renata

Henrique Santana e Susana Paixão Aprovado(a)

191032600025
Desenho Técnico e Construções Rurais - docente

orientador: Frederico Pinto da Silva  Aprovado(a)

172038100035
Ecologia I - docente orientadora: Thiara de Almeida

Bernardes Aprovado(a)

192036600003
Fontes Alternativas de Energia - docente
orientador:Ilvan Medeiros Lustosa Junior  Aprovado(a)

191032600085
Geografia - docente orientador: Juliano Rosa

Gonçalves Aprovado(a)

172038100048
Geologia Geral - docente orientador: Marcos Vitor

Dumont Júnior Aprovado(a)

192038100047
Histologia Comparada - docente orientadora:

Mayara Lustosa de O. Barbosa Aprovado(a)

192038100047
Matemática para Ciências Biológicas - docente
orientador: Hênio Delfino Ferreira de Oliveira  Aprovado(a)

192038100024
Matemática para Ciências Biológicas - docente
orientador: Hênio Delfino Ferreira de Oliveira  Ausente

172038100034
Microbiologia I - docente orientadora: Renata

Henrique Santana Aprovado(a)- 1ª lugar

172038100035
Microbiologia I - docente orientadora: Renata

Henrique Santana Aprovado(a)- 2ª lugar

192036600003
Nutrição Animal e Forragicultura - docente
orientador: Carlos Gustavo Santos Ribeiro Aprovado(a)

192038100024
Prática de Ensino II - docente orientadora: Silvia

Dias da Costa Fernandes Aprovado(a)- 1ª lugar

181038100020
Prática de Ensino II - docente orientadora: Silvia

Dias da Costa Fernandes Aprovado(a)- 2ª lugar

191032600011
Química III - docente orientador: Agrinaldo Jacinto

do Nascimento Junior Aprovado(a)

202034130012
Tecnologia de Alimentos - docente orientadora:

Heloisa Alves de Figueiredo Sousa Aprovado(a)- 1ª lugar

192034100060
Tecnologia de Alimentos - docente orientadora:

Heloisa Alves de Figueiredo Sousa Aprovado(a)- 2ª lugar

172038100034
Zoologia dos Invertebrados -docente orientadora:

Thiara de Almeida Bernardes Aprovado(a)

3

2. PRÓXIMAS ETAPAS

Etapas do Processo Seletivo Data Horários Local

Interposição de recursos (resultado preliminar das

avaliações)

10/06/2021 até às 23:59 https://docs

.google.com

/forms/d/1F

460MuDGQ

oWrJIPpW6

GarYNDnirH

kGYA40PifG

aGPG8/edit

Avaliação de recursos 11/06/2021 - -

Divulgação do resultado final 14/06/2021 18:00 site do IFB

Entrega do Termo de Compromisso De 15/06/2021

a 18/06/2021.

até às 23:59

do dia

18/06/2021

https://docs

.google.com

/forms/d/1N

8gRzplNsiow

MG4cVy3nw

KLyjay4bX9i

XWBwJg3u6

ew/edit

 (Assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F460MuDGQoWrJIPpW6GarYNDnirHkGYA40PifGaGPG8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N8gRzplNsiowMG4cVy3nwKLyjay4bX9iXWBwJg3u6ew/edit